
1ª PROVA - 400 METROS MEDLEY FEMININO (29/06/2019)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:30
2 7329 65 + ZILDA BENKENDORF MAIOCHI GUSTAVO BORGES 9:05.75 
3 113751 35 + ANA ISABEL CANTOR VIEIRA ABRAHAO CURITIBANO 6:46.88 
4 7354 35 + CARLA HORST VAINE (GUSTAVO BORGES/SMELJ CWB) GUSTAVO BORGES 5:52.60 
5 7477 45 + CARLA CRISTINA FONTANA  (SMELJ CURITIBA) CABRAL 5:58.00 
6 3355 60 + LIGIA MARIA SANTOS ACADEMIA SWIMEX 7:39.74 
7 5301 65 + JOCY BECKERT FEIJO (AMARAL) AMARAL 9:09.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 13:40

2ª PROVA - 400 METROS MEDLEY MASCULINO (29/06/2019)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:40
1 3715 70 + LUIS FABRICIANO MACHADO MOBI DICK 12:27.64 
2 4488 60 + CYRANO NETTO BRASIL LIRA T. C. 7:33.00 
3 25289 50 + GILSON SERGIO MARTINS ACQUA/ITAIPU 6:55.55 
4 6351 55 + LUIS GERALDO GARCEZ DUARTE CURITIBANO 6:10.14 
5 118077 60 + LUIZ HENRIQUE DA CUNHA TELLES GUSTAVO BORGES 6:40.00 
6 5284 60 + CIRO RENATO SANT'ANA DE ARAÚJO FORMA D´AGUA 7:00.00 
7 105775 45 + GUSTAVO SALOMAO CAMBI MOBI DICK 8:10.99 
8 110338 65 + SéRGIO FAGUNDES DE MEDEIROS ACADEMIA BONJA S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:53
2 110516 40 + MAURICIO GOTLIEB UNIÃO OLÍMPICO (IRATI) 8:10.00 
3 118067 40 + LUCIANO GUSTAVO HECKE C. M. PARANÁ 7:00.00 
4 109803 40 + ALEXANDRE LOPES MAGALHAES SILVA MASTERS MARINGA 5:07.00 
5 110972 35 + HUGO ZENI NETO MASTERS MARINGA 6:00.00 
6 105841 45 + FABIO FRANZONI MASTERS MARINGA 7:43.77 
7 116137 PRÉ JOHANN ALEX CAVALCANTE ROGGE C. M. PARANÁ 8:15.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 14:02

3ª PROVA - 50 METROS PEITO FEMININO (29/06/2019)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:02
1 109368 60 + ANELISE ROSKAMP BUDEL AMARAL 1:13.24 
2 5299 70 + MIRIAM HELENA VOIGT AMARAL 1:03.91 
3 107902 60 + ANA LUCIA RIBEIRO BORGES MASTERS MARINGA 54.43 
4 3398 50 + ANDREA RODACKI CURITIBANO 42.70 
5 5267 50 + EUNICE CORDEIRO VIGNOLA LIRA T. C. 44.00 
6 105970 50 + ULISSEIA APARECIDA COLONIA CUNNINGHAM AMARAL 57.95 
7 6162 80 + VILMA MARIA SOZZI WAGNER AMARAL 1:10.00 
8 8120 50 + ISABELLA FANAYA DE SOUSA CURITIBANO S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:04
1 109307 40 + CLAUDIA PEREIRA DE CARVALHO GUSTAVO BORGES 55.47 
2 111275 45 + JANDIRA GUENKA PALMA AREL 50.35 
3 113751 35 + ANA ISABEL CANTOR VIEIRA ABRAHAO CURITIBANO 41.52 
4 118089 35 + GERUSA SCHRAMM SCHUTZ MACHADO SWIMMER PRO 40.10 
5 109395 40 + DANIELA BASTIAN MACHADO (SANTA MONICA CLUBE DE C SANTA MONICA 40.87 
6 114006 40 + ANA CRISTINA MACHIAVELLI DE OLIVEIRA WEBBER NATAÇÃO 44.00 
7 105967 40 + FERNANDA DE ALMEIDA MELO AMARAL 55.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 14:06

4ª PROVA - 50 METROS PEITO MASCULINO (29/06/2019)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:06
1 116248 65 + JOãO LANDI DE SOUZA MELLO DUQUE DE CAXIAS/CWB 1:00.47 
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2 116245 70 + GILBERTO DA COSTA E SILVA DUQUE DE CAXIAS/CWB 45.13 
3 529 70 + CELIO CARNEIRO DO AMARAL (AMARAL) AMARAL 43.16 
4 380 60 + JORGE HERBERT MAYERLE JOINVILLE MASTER 41.00 
5 3972 60 + CARLOS ALBERTO PROVIN AMARAL 41.24 
6 25790 60 + ROBERTO COSTA GUSTAVO BORGES 44.00 
7 118051 60 + WALMOR ANTUNES UNIÃO OLÍMPICO (IRATI) 48.00 
8 7662 60 + RODRIGO ARRUDA MEIRELES LIRA T. C. S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:08
1 5137 55 + NILO JOJI MORISHITA AREL 42.03 
2 105885 55 + SERGIO MAKRAKIS TOLEDO 39.27 
3 112740 55 + ALVARO LUIZ DE AGUIAR SWIMMER PRO 38.00 
4 6428 50 + GUSTAVO CANHIZARES PINTO GUSTAVO BORGES 31.70 
5 117517 60 + PAULO ROBERTO STEFANI VIOLATO MASTERS MARINGA 36.00 
6 22157 55 + CELSO IKEDO MASTERS MARINGA 38.13 
7 109205 50 + TOSHIAKI SAITO FILHO AMARAL 41.23 
8 23956 50 + OSMAR AMARAL ARAUJO ACQUA/ITAIPU 50.05 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:10
1 116197 40 + JEFFERSON LUIZ DA LUZ VOSS SANTA MONICA 44.01 
2 112836 45 + PAULO MALIM CURITIBANO 42.68 
3 112738 45 + LUIS PAULO GOMES MASCARENHAS C. M. PARANÁ 37.45 
4 105602 45 + ALEXANDRE ROSA (MORMAII SUPLEMENTOS) LIRA T. C. 35.79 
5 109306 40 + RICARDO CZELUSNIAK DA SILVA LS SWIM TEAM 36.42 
6 105974 35 + FELIPE DE A C LUIZ CURITIBANO 38.35 
7 114085 45 + LEONARDO AUGUSTO DAL FARRA GUSTAVO BORGES 43.88 
8 118571 35 + FABIO LUIZ CAPELETTI SANTA MONICA 50.00 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:12
2 118767 PRÉ PEDRO CAVICCHIOLLI TOLEDO S/T 
3 118829 30 + GUSTAVO ALEX PONATH ACADEMIA BONJA 36.00 
4 118884 PRÉ MURILLO RENAN TAVARES JOINVILLE MASTER 28.00 
5 7795 30 + LEONARDO SUMIDA (SMELJ CURITIBA) LS SWIM TEAM 32.37 
6 118865 PRÉ TIAGO MACHADO LIRA T. C. S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 14:13

5ª PROVA - 100 METROS BORBOLETA FEMININO (29/06/2019)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:13
3 115633 55 + SOFIA GENILDES LEITE COLLAçO GUSTAVO BORGES 2:20.15 
4 2920 50 + LIANA YURI FUKUDA AREL 1:31.55 
5 111275 45 + JANDIRA GUENKA PALMA AREL 1:50.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 14:16

6ª PROVA - 100 METROS BORBOLETA MASCULINO (29/06/2019)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:16
1 7908 60 + LELIO BRAGA DOS SANTOS ACQUA/ITAIPU 1:35.47 
2 1455 65 + MILTON IDERIHA LONDRINA MASTER 1:31.00 
3 6351 55 + LUIS GERALDO GARCEZ DUARTE CURITIBANO 1:28.12 
4 108841 40 + SANDRO DAROS DE LUCA LIRA T. C. 1:12.00 
5 8093 45 + CARLOS EDUARDO FERRARI CARDOSO (MORMAII

SUPLEMEN
LIRA T. C. 1:16.00 

6 7742 50 + WALCIR FRANZONI MASTERS MARINGA 1:28.96 
7 110516 40 + MAURICIO GOTLIEB UNIÃO OLÍMPICO (IRATI) 1:35.00 
8 118315 55 + BRUNO VICTOR VEIGA SANTA MONICA 1:50.00 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:19
3 118859 25 + GUILHERME HENRIQUE GUIDIO BETT ACADEMIA BONJA S/T 
4 105769 25 + FELIPE AUGUSTO MASOCHIN LEONEL GUSTAVO BORGES 1:25.55 
5 116137 PRÉ JOHANN ALEX CAVALCANTE ROGGE C. M. PARANÁ S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 14:21
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7ª PROVA - 50 METROS COSTAS FEMININO (29/06/2019)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:21
1 3354 80 + JOSEFA PARELLADA BRANDT (AMARAL) AMARAL 1:50.00 
2 8152 50 + KATIA SPRENGEL MINOZZO LS SWIM TEAM 1:07.38 
3 4695 65 + SUELI NUNES REGO (LIRA TENIS CLUBE) LIRA T. C. 45.00 
4 2659 50 + JULIANA CARLA DE AZEVEDO LIRA T. C. 38.78 
5 8120 50 + ISABELLA FANAYA DE SOUSA CURITIBANO 43.00 
6 3355 60 + LIGIA MARIA SANTOS ACADEMIA SWIMEX 55.00 
7 25931 60 + LAURA MISUE MATSUDA MASTERS MARINGA 1:20.00 
8 5298 70 + VILMA REGIA RAMOS DE REZENDE CABRAL S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:25
1 116679 40 + NADIA KOZIEVITCH UTFPR S/T 
2 109225 40 + RAQUEL CRISTINA MOREIRA DOS REIS ATIVA ESPORTE TOTAL 46.50 
3 108438 45 + ANDREA GISELE ARNS AMARAL 44.00 
4 116299 40 + FABIANA MORETTI LIRA T. C. 38.01 
5 112707 40 + DANIELE CRISTINE DE OLIVEIRA COUTINHO SLIVINSKI C. M. PARANÁ 40.00 
6 118867 40 + ALESSANDRA OLSEN AMARAL 46.00 
7 112751 30 + CINTHIA FACANHA WENDEL TOLEDO S/T 
8 118058 45 + ARIANE MENDES ZANONI LS SWIM TEAM S/T 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:27
3 116187 PRÉ ANA BEATRIZ BOMFATI 3 MARIAS C. C. 1:00.00 
4 110967 PRÉ AMANDA SCHUMACHER DE OLIVEIRA JOINVILLE MASTER 31.99 
5 113689 30 + LUANA LAS SCHAAB C. M. PARANÁ 51.20 
6 7874 30 + BEATRIZ MÔNICA HASCKEL SWIMMER PRO S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 14:30

8ª PROVA - 50 METROS COSTAS MASCULINO (29/06/2019)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:30
1 3718 80 + AIRTON RENATO GRAEML C. M. PARANÁ 1:40.00 
2 145 80 + ANDRE ROGER HENRI BOUTIGUE LIRA T. C. 54.00 
3 107928 60 + ARILDO CORREA TEIXEIRA C. M. PARANÁ 41.00 
4 118883 55 + RINALDO CELSO FELDMANN FILHO SEM NOME 37.00 
5 7045 60 + CARLOS ALBERTO FERNANDES DA SILVA MASTERS MARINGA 39.34 
6 109916 65 + VILSON BENEDITO AMARAL 50.62 
7 105831 80 + REILLY ALGODOAL GUSTAVO BORGES 1:35.74 
8 109343 70 + ANTONIO ALCEU JACOPETTI UNIÃO OLÍMPICO (IRATI) 2:10.45 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:34
1 112518 50 + MAURíCIO LATERçA MARTINS LIRA T. C. 1:46.00 
2 112718 45 + FERNANDO TAKEMURA TOLEDO 37.00 
3 103190 40 + MARCELO DE ALMEIDA SARKIS LIRA T. C. 35.00 
4 5353 45 + LEONARDO RIBAS GOMES CURITIBANO 29.00 
5 108319 55 + PAULO ROBERTO GOMES SCHIOCCHET AMARAL 31.00 
6 105990 45 + FLAVIO YUKIO MIYAKE LS SWIM TEAM 36.36 
7 23956 50 + OSMAR AMARAL ARAUJO ACQUA/ITAIPU 43.81 
8 116197 40 + JEFFERSON LUIZ DA LUZ VOSS SANTA MONICA S/T 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:37
2 112835 35 + FELIPE CARUSO CABRAL E.N.A. S/T 
3 110768 40 + WALBERTO DE AZEVEDO SOUZA JR LIRA T. C. 32.43 
4 116771 40 + JAIME SUMIDA JUNIOR LS SWIM TEAM 29.66 
5 25081 40 + JOSÉ VIRGILIO DA SILVA JUNIOR LIRA T. C. 30.50 
6 118888 35 + FABRICIO CESAR DE MENEZES REZENDE JOINVILLE MASTER 38.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 14:39

9ª PROVA - 200 METROS LIVRE FEMININO (29/06/2019)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:39
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1 5295 80 + ROSELIS MARIA GRALIK AMARAL 5:56.23 
2 108351 65 + MARIA DE LOURDES PEREIRA CORDEIRO GUSTAVO BORGES 5:01.65 
3 5299 70 + MIRIAM HELENA VOIGT AMARAL 3:49.60 
4 107902 60 + ANA LUCIA RIBEIRO BORGES MASTERS MARINGA 3:18.16 
5 5301 65 + JOCY BECKERT FEIJO (AMARAL) AMARAL 3:46.00 
6 105880 75 + ELISA MIDORI KAJIWARA TAKADA TOLEDO 4:56.00 
7 7561 70 + NADIR BARANHUK ARNS AMARAL 5:20.00 
8 3713 85 + JULIA TOSIKO ITIMURA AREL S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:46
1 8007 55 + JOSELENA DE ALMEIDA TEIXEIRA C. M. PARANÁ 3:20.50 
2 2922 55 + DIVA CATANEO FUGANTI ACQUANADE 3:10.00 
3 2937 50 + FARIDA YATIYO OKUHARA (MARINGÁ) MASTERS MARINGA 3:00.95 
4 109331 50 + MARIA CRISTINA SIGWALT CURITIBANO 2:47.00 
5 5013 60 + LYS ROSITA BOEIRA LOCATELLI (CIRCULO MILITAR PR) C. M. PARANÁ 2:51.50 
6 1268 55 + INGEBORG DUMMER CARLINDO AMARAL 3:05.50 
7 108355 60 + PLANTINA DIAS FERNANDES LIPORI AMARAL 3:16.00 
8 107797 55 + ELIANA KIND TOLEDO 3:55.86 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:51
1 118792 40 + MAYRA ANDREA DORIA MATTANA DUQUE DE CAXIAS/CWB S/T 
2 113827 40 + ALESSANDRA BONACIN BUTTCHEWITS SANTA MONICA 3:04.25 
3 105967 40 + FERNANDA DE ALMEIDA MELO AMARAL 2:55.00 
4 25939 40 + AMANDA SAYURI HIGUCHI FRANCO MASTERS MARINGA 2:35.00 
5 108920 40 + ARIANE APARECIDA SIQUEIRA LIRA T. C. 2:38.00 
6 109489 40 + KARINA SGOBBARO TAKAHARA MASTERS PARANA 3:00.00 
7 109392 40 + SIMONE BEATRICE CHEROBIM RUGILO GUSTAVO BORGES 3:37.20 
8 118058 45 + ARIANE MENDES ZANONI LS SWIM TEAM S/T 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:55
2 108916 30 + GRAZIELA MARIA DO NASCIMENTO LIRA T. C. 3:00.00 
3 25287 30 + ANA THEREZA DE PAULI JORGE (CURITIBANO) CURITIBANO 2:40.00 
4 7354 35 + CARLA HORST VAINE (GUSTAVO BORGES/SMELJ CWB) GUSTAVO BORGES 2:21.36 
5 51587 30 + MARINA SILVEIRA FRUCTUOZO PIAZERA AJINC 2:30.00 
6 106833 30 + ISABEL VIESSER GUSTAVO BORGES 2:50.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 14:59

10ª PROVA - 200 METROS LIVRE MASCULINO (29/06/2019)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:59
1 4530 85 + HORST KESTENER C. M. PARANÁ 4:13.30 
2 1408 75 + JORGE ENRIQUE CABRERA MANSILLA AMARAL 3:50.00 
3 113448 65 + CARLOS ROCHA VELLOSO (VELLOSOS.ORG) LIRA T. C. 3:22.64 
4 25706 70 + JOAO KIYOSHI OTUKI LIRA T. C. 3:10.00 
5 109240 65 + GILBERTO RASMUSSEN GUSTAVO BORGES 3:15.68 
6 109618 65 + LUÍS AUGUSTO SANTOS AREL 3:41.16 
7 5276 70 + LEOCADIO DE SOUZA KIRCHOFF GUSTAVO BORGES 4:05.92 
8 114476 65 + ANTONIO MAXIMILIANO HADLER SANTA MONICA S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:04
1 105879 55 + CARLOS SUMI TOLEDO 3:05.00 
2 105826 55 + NILSON FACCI MASTERS MARINGA 3:00.00 
3 107929 60 + JOÃO CARLOS REPKA (SANTA MÔNICA) SANTA MONICA 2:52.76 
4 4488 60 + CYRANO NETTO BRASIL LIRA T. C. 2:44.36 
5 6178 55 + ALEXANDRE BACELLAR RAUPP LIRA T. C. 2:50.00 
6 118315 55 + BRUNO VICTOR VEIGA SANTA MONICA 2:55.00 
7 107928 60 + ARILDO CORREA TEIXEIRA C. M. PARANÁ 3:00.00 
8 118051 60 + WALMOR ANTUNES UNIÃO OLÍMPICO (IRATI) 3:36.00 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:08
1 5011 55 + JOSE PEDRO SOARES BULCAO NETO (JTC) JOINVILLE MASTER 2:50.00 
2 108390 50 + SIGMAR SCHROEDER ACADEMIA BONJA 2:40.00 
3 110507 50 + JOSé VICENTE BANDEIRA DE MELLO CORDEIRO CURITIBANO 2:35.00 
4 22909 55 + VITOR TORTATO AMARAL 2:30.00 
5 7210 55 + EDUARDO VIEIRA FERRARI LIRA T. C. 2:35.00 
6 7742 50 + WALCIR FRANZONI MASTERS MARINGA 2:39.49 
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7 110980 55 + ANDRé JUNQUEIRA XAVIER UNISUL 2:45.58 
8 112518 50 + MAURíCIO LATERçA MARTINS LIRA T. C. 3:30.00 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:12
1 105841 45 + FABIO FRANZONI MASTERS MARINGA 3:04.54 
2 114085 45 + LEONARDO AUGUSTO DAL FARRA GUSTAVO BORGES 2:53.09 
3 114279 45 + RENE AUGUSTO GUERRA DE COELHO AVELLEDA GUSTAVO BORGES 2:32.74 
4 2633 50 + NEWTON LUIZ KAMINSKI GUSTAVO BORGES 2:25.00 
5 23546 50 + PAULO TUTIDA JUNIOR LONDRINA MASTER 2:29.20 
6 109325 45 + RODRIGO DE BARROS AMARAL 2:40.00 
7 118056 45 + MARCELO DOMIMGUES AROLDI SANTA MONICA 3:00.00 
8 118074 45 + MARCOS DOS REIS PROENçA SANTA MONICA 3:07.00 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:16
1 107612 40 + CARLOS EDUARDO TIKLE VIEIRA GUSTAVO BORGES 2:20.02 
2 6978 40 + MAURICIO FURTADO NIWA SANTA MONICA 2:20.00 
3 109306 40 + RICARDO CZELUSNIAK DA SILVA LS SWIM TEAM 2:15.36 
4 7356 40 + MOACYR GUEDES JR LIRA T. C. 2:06.79 
5 5842 40 + JORGE EDUARDO ALBINO CURITIBANO 2:10.20 
6 108823 40 + FABIO MENDES TORGO LIRA T. C. 2:18.99 
7 20303 45 + FELIPE MARTINS DE AZEVEDO LIRA T. C. 2:20.00 
8 111603 40 + LUCIO PEREIRA DE OLIVEIRA AMARAL 2:45.32 

6ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:20
1 118571 35 + FABIO LUIZ CAPELETTI SANTA MONICA 2:50.00 
2 116364 30 + MATEUS DE LUCCA LIRA T. C. 2:32.17 
3 118060 35 + VICENTE VANHAZEBROUCK CURITIBANO 2:25.11 
4 112749 35 + LUIS OTAVIO DIAS DA FONSECA CURITIBANO 2:01.57 
5 100972 35 + GIOVANI STURION AMARAL 2:11.08 
6 108344 30 + CARLOS ALFREDO ALVES JUNIOR ACADEMIA BONJA 2:30.00 
7 116243 30 + OSCAR LUIZ DUQUE DE CAXIAS/CWB 2:40.00 
8 107955 35 + AYRTON JOSé JUNGLES PACHECO JUNIOR TOLEDO S/T 

7ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:24
3 112499 25 + GUILHERME BOLSANI NAUTICO UNIAO 2:39.00 
4 118886 PRÉ JOAO LUIZ BORIM JOINVILLE MASTER 1:58.00 
5 51444 30 + LUIZ PAULO MONTEIRO MAFRA LIRA T. C. 2:10.20 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 15:27

11ª PROVA - 50 METROS BORBOLETA FEMININO (29/06/2019)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:27
2 25931 60 + LAURA MISUE MATSUDA MASTERS MARINGA 1:10.00 
3 105810 40 + SIMONE SHIMANA KOUKETSU DA SILVA AREL 42.31 
4 7477 45 + CARLA CRISTINA FONTANA  (SMELJ CURITIBA) CABRAL 34.00 
5 25287 30 + ANA THEREZA DE PAULI JORGE (CURITIBANO) CURITIBANO 38.26 
6 114006 40 + ANA CRISTINA MACHIAVELLI DE OLIVEIRA WEBBER NATAÇÃO 45.00 
7 3713 85 + JULIA TOSIKO ITIMURA AREL S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 15:29

12ª PROVA - 50 METROS BORBOLETA MASCULINO (29/06/2019)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:29
1 108432 60 + PEDRO NAZARENO DA SILVA AMARAL 49.00 
2 1380 55 + LUIZ FERNANDO PFAFF DE MATOS AMARAL 40.00 
3 1455 65 + MILTON IDERIHA LONDRINA MASTER 39.00 
4 7662 60 + RODRIGO ARRUDA MEIRELES LIRA T. C. 33.21 
5 106025 55 + CARLOS FERNANDO FRANCA MOSQUERA C. M. PARANÁ 38.57 
6 7908 60 + LELIO BRAGA DOS SANTOS ACQUA/ITAIPU 39.02 
7 6433 65 + AGOSTINHO CHECCHIA NORONHA (AMARAL) AMARAL 45.00 
8 116248 65 + JOãO LANDI DE SOUZA MELLO DUQUE DE CAXIAS/CWB 1:08.18 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:31
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1 118088 40 + GUILHERME DE ALBUQUERQUE CURITIBANO 39.29 
2 109488 40 + EDUARDO TAKAHARA MASTERS PARANA 33.52 
3 108387 55 + CARLOS ANDRÉ MEYER SABÓIA CORDEIRO DUQUE DE CAXIAS/CWB 32.00 
4 5353 45 + LEONARDO RIBAS GOMES CURITIBANO 27.19 
5 1412 55 + GLAUCO ALVES DA SILVA (MARINGÁ) MASTERS MARINGA 30.61 
6 112718 45 + FERNANDO TAKEMURA TOLEDO 32.16 
7 110980 55 + ANDRé JUNQUEIRA XAVIER UNISUL 37.00 
8 118863 40 + ALEXANDRE FERNANDES ACADEMIA BONJA S/T 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:32
1 118897 35 + GUILHERME HAMATI CURITIBANO S/T 
2 110960 40 + JAMES ROBERTO ZOSCHKE LS SWIM TEAM 31.00 
3 108841 40 + SANDRO DAROS DE LUCA LIRA T. C. 30.00 
4 109803 40 + ALEXANDRE LOPES MAGALHAES SILVA MASTERS MARINGA 28.44 
5 113923 40 + LUIZ GASTÃO MENDES LIMA FILHO CURITIBANO 30.00 
6 108823 40 + FABIO MENDES TORGO LIRA T. C. 30.96 
7 110972 35 + HUGO ZENI NETO MASTERS MARINGA 33.88 
8 112835 35 + FELIPE CARUSO CABRAL E.N.A. S/T 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:33
1 116243 30 + OSCAR LUIZ DUQUE DE CAXIAS/CWB 35.43 
2 118879 35 + RAFAEL REINERT SWIMMER PRO 31.00 
3 51142 30 + OSVALDO SAUER NETO JOINVILLE MASTER 29.50 
4 107825 30 + MARIO ARAUJO SOLANO GUSTAVO BORGES 29.00 
5 105974 35 + FELIPE DE A C LUIZ CURITIBANO 29.00 
6 28064 30 + VICTOR ALEXANDRE VEIT SCHMACHTENBERG LIRA T. C. 30.00 
7 111865 35 + LUIZ CLAUDIO DA SILVA ALVES SEM NOME 31.52 
8 108330 30 + ALEXANDRE LEON SCUSSEL DUQUE DE CAXIAS/CWB 37.60 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:34
3 118859 25 + GUILHERME HENRIQUE GUIDIO BETT ACADEMIA BONJA S/T 
4 112499 25 + GUILHERME BOLSANI NAUTICO UNIAO 32.00 
5 118891 PRÉ PEDRO RICARDO STAHN ACADEMIA BONJA S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 15:35

13ª PROVA - 100 METROS COSTAS FEMININO (29/06/2019)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:35
1 3354 80 + JOSEFA PARELLADA BRANDT (AMARAL) AMARAL 3:50.00 
2 115633 55 + SOFIA GENILDES LEITE COLLAçO GUSTAVO BORGES 2:25.30 
3 4695 65 + SUELI NUNES REGO (LIRA TENIS CLUBE) LIRA T. C. 1:55.00 
4 5013 60 + LYS ROSITA BOEIRA LOCATELLI (CIRCULO MILITAR PR) C. M. PARANÁ 1:35.85 
5 105988 60 + CRISTINA GUIMARAES SAMPAIO LS SWIM TEAM 1:36.19 
6 8007 55 + JOSELENA DE ALMEIDA TEIXEIRA C. M. PARANÁ 2:15.00 
7 115258 60 + HILDA EURIKO NAKASHIMA AMARAL 2:33.51 
8 113696 60 + ANDRÉIA CRISTINA LAS C. M. PARANÁ S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:41
1 113827 40 + ALESSANDRA BONACIN BUTTCHEWITS SANTA MONICA 2:00.00 
2 109307 40 + CLAUDIA PEREIRA DE CARVALHO GUSTAVO BORGES 1:41.35 
3 1268 55 + INGEBORG DUMMER CARLINDO AMARAL 1:36.01 
4 2659 50 + JULIANA CARLA DE AZEVEDO LIRA T. C. 1:29.17 
5 108438 45 + ANDREA GISELE ARNS AMARAL 1:32.47 
6 2937 50 + FARIDA YATIYO OKUHARA (MARINGÁ) MASTERS MARINGA 1:39.17 
7 112707 40 + DANIELE CRISTINE DE OLIVEIRA COUTINHO SLIVINSKI C. M. PARANÁ 1:45.00 
8 109392 40 + SIMONE BEATRICE CHEROBIM RUGILO GUSTAVO BORGES S/T 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:45
2 7874 30 + BEATRIZ MÔNICA HASCKEL SWIMMER PRO S/T 
3 109489 40 + KARINA SGOBBARO TAKAHARA MASTERS PARANA 1:30.00 
4 116299 40 + FABIANA MORETTI LIRA T. C. 1:20.00 
5 25939 40 + AMANDA SAYURI HIGUCHI FRANCO MASTERS MARINGA 1:22.98 
6 106833 30 + ISABEL VIESSER GUSTAVO BORGES 1:35.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 15:48
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14ª PROVA - 100 METROS COSTAS MASCULINO (29/06/2019)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:48
1 7774 55 + DOUGLAS JOSE ANDRADE GUSTAVO BORGES 2:30.00 
2 145 80 + ANDRE ROGER HENRI BOUTIGUE LIRA T. C. 2:02.00 
3 105826 55 + NILSON FACCI MASTERS MARINGA 1:30.07 
4 118077 60 + LUIZ HENRIQUE DA CUNHA TELLES GUSTAVO BORGES 1:21.00 
5 5284 60 + CIRO RENATO SANT'ANA DE ARAÚJO FORMA D´AGUA 1:30.00 
6 105855 60 + PAULO MASSAO SONODA C. M. PARANÁ 1:53.00 
7 114476 65 + ANTONIO MAXIMILIANO HADLER SANTA MONICA 2:05.18 
8 3715 70 + LUIS FABRICIANO MACHADO MOBI DICK S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:52
1 105775 45 + GUSTAVO SALOMAO CAMBI MOBI DICK S/T 
2 118067 40 + LUCIANO GUSTAVO HECKE C. M. PARANÁ 1:40.00 
3 118883 55 + RINALDO CELSO FELDMANN FILHO SEM NOME 1:20.00 
4 116771 40 + JAIME SUMIDA JUNIOR LS SWIM TEAM 1:03.00 
5 110768 40 + WALBERTO DE AZEVEDO SOUZA JR LIRA T. C. 1:10.70 
6 105990 45 + FLAVIO YUKIO MIYAKE LS SWIM TEAM 1:21.14 
7 107955 35 + AYRTON JOSé JUNGLES PACHECO JUNIOR TOLEDO S/T 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:55
3 108344 30 + CARLOS ALFREDO ALVES JUNIOR ACADEMIA BONJA 1:19.00 
4 7795 30 + LEONARDO SUMIDA (SMELJ CURITIBA) LS SWIM TEAM 57.14 
5 51444 30 + LUIZ PAULO MONTEIRO MAFRA LIRA T. C. 1:08.15 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 15:58

15ª PROVA - 50 METROS LIVRE FEMININO (29/06/2019)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:58
1 5295 80 + ROSELIS MARIA GRALIK AMARAL 1:21.95 
2 109368 60 + ANELISE ROSKAMP BUDEL AMARAL 57.01 
3 107797 55 + ELIANA KIND TOLEDO 45.29 
4 2922 55 + DIVA CATANEO FUGANTI ACQUANADE 36.00 
5 108355 60 + PLANTINA DIAS FERNANDES LIPORI AMARAL 38.22 
6 3392 65 + SANDRA SIMÕES AMARAL 47.00 
7 108351 65 + MARIA DE LOURDES PEREIRA CORDEIRO GUSTAVO BORGES 58.11 
8 115258 60 + HILDA EURIKO NAKASHIMA AMARAL S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:00
1 113689 30 + LUANA LAS SCHAAB C. M. PARANÁ 42.02 
2 118867 40 + ALESSANDRA OLSEN AMARAL 38.00 
3 108920 40 + ARIANE APARECIDA SIQUEIRA LIRA T. C. 32.75 
4 118089 35 + GERUSA SCHRAMM SCHUTZ MACHADO SWIMMER PRO 30.90 
5 109395 40 + DANIELA BASTIAN MACHADO (SANTA MONICA CLUBE DE C SANTA MONICA 32.07 
6 109331 50 + MARIA CRISTINA SIGWALT CURITIBANO 32.93 
7 112751 30 + CINTHIA FACANHA WENDEL TOLEDO 38.44 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:02
3 118887 PRÉ PAMELA ARINS BORGES JOINVILLE MASTER 53.00 
4 51587 30 + MARINA SILVEIRA FRUCTUOZO PIAZERA AJINC 29.00 
5 116187 PRÉ ANA BEATRIZ BOMFATI 3 MARIAS C. C. 40.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 16:04

16ª PROVA - 50 METROS LIVRE MASCULINO (29/06/2019)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:04
1 1462 75 + MOREL WITTIG BUENO C. M. PARANÁ 48.50 
2 109618 65 + LUÍS AUGUSTO SANTOS AREL 40.00 
3 109916 65 + VILSON BENEDITO AMARAL 37.14 
4 25706 70 + JOAO KIYOSHI OTUKI LIRA T. C. 34.52 
5 113448 65 + CARLOS ROCHA VELLOSO (VELLOSOS.ORG) LIRA T. C. 35.60 
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6 1408 75 + JORGE ENRIQUE CABRERA MANSILLA AMARAL 40.00 
7 5276 70 + LEOCADIO DE SOUZA KIRCHOFF GUSTAVO BORGES 48.30 
8 3718 80 + AIRTON RENATO GRAEML C. M. PARANÁ 58.00 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:06
1 108432 60 + PEDRO NAZARENO DA SILVA AMARAL 42.00 
2 105879 55 + CARLOS SUMI TOLEDO 35.73 
3 3972 60 + CARLOS ALBERTO PROVIN AMARAL 31.00 
4 117517 60 + PAULO ROBERTO STEFANI VIOLATO MASTERS MARINGA 28.00 
5 107929 60 + JOÃO CARLOS REPKA (SANTA MÔNICA) SANTA MONICA 30.75 
6 5011 55 + JOSE PEDRO SOARES BULCAO NETO (JTC) JOINVILLE MASTER 35.00 
7 105855 60 + PAULO MASSAO SONODA C. M. PARANÁ 40.00 
8 7774 55 + DOUGLAS JOSE ANDRADE GUSTAVO BORGES 42.00 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:08
1 6178 55 + ALEXANDRE BACELLAR RAUPP LIRA T. C. 31.13 
2 5137 55 + NILO JOJI MORISHITA AREL 30.41 
3 112740 55 + ALVARO LUIZ DE AGUIAR SWIMMER PRO 29.00 
4 1412 55 + GLAUCO ALVES DA SILVA (MARINGÁ) MASTERS MARINGA 28.20 
5 108387 55 + CARLOS ANDRÉ MEYER SABÓIA CORDEIRO DUQUE DE CAXIAS/CWB 29.00 
6 7210 55 + EDUARDO VIEIRA FERRARI LIRA T. C. 30.00 
7 22909 55 + VITOR TORTATO AMARAL 31.00 
8 114040 55 + DANIL SILVA DE OLIVEIRA SANTA MONICA 32.73 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:09
1 109325 45 + RODRIGO DE BARROS AMARAL 31.00 
2 112738 45 + LUIS PAULO GOMES MASCARENHAS C. M. PARANÁ 29.45 
3 110507 50 + JOSé VICENTE BANDEIRA DE MELLO CORDEIRO CURITIBANO 28.79 
4 108319 55 + PAULO ROBERTO GOMES SCHIOCCHET AMARAL 27.00 
5 20303 45 + FELIPE MARTINS DE AZEVEDO LIRA T. C. 27.25 
6 23546 50 + PAULO TUTIDA JUNIOR LONDRINA MASTER 29.33 
7 114279 45 + RENE AUGUSTO GUERRA DE COELHO AVELLEDA GUSTAVO BORGES 30.14 
8 108390 50 + SIGMAR SCHROEDER ACADEMIA BONJA 32.89 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:10
1 118088 40 + GUILHERME DE ALBUQUERQUE CURITIBANO 32.31 
2 103190 40 + MARCELO DE ALMEIDA SARKIS LIRA T. C. 30.00 
3 113923 40 + LUIZ GASTÃO MENDES LIMA FILHO CURITIBANO 28.47 
4 8093 45 + CARLOS EDUARDO FERRARI CARDOSO (MORMAII

SUPLEMEN
LIRA T. C. 26.71 

5 107612 40 + CARLOS EDUARDO TIKLE VIEIRA GUSTAVO BORGES 27.69 
6 109488 40 + EDUARDO TAKAHARA MASTERS PARANA 29.74 
7 111603 40 + LUCIO PEREIRA DE OLIVEIRA AMARAL 31.06 
8 118863 40 + ALEXANDRE FERNANDES ACADEMIA BONJA S/T 

6ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:11
1 118897 35 + GUILHERME HAMATI CURITIBANO S/T 
2 118060 35 + VICENTE VANHAZEBROUCK CURITIBANO 28.31 
3 25081 40 + JOSÉ VIRGILIO DA SILVA JUNIOR LIRA T. C. 26.50 
4 6978 40 + MAURICIO FURTADO NIWA SANTA MONICA 26.31 
5 7356 40 + MOACYR GUEDES JR LIRA T. C. 26.50 
6 5842 40 + JORGE EDUARDO ALBINO CURITIBANO 26.99 
7 118888 35 + FABRICIO CESAR DE MENEZES REZENDE JOINVILLE MASTER 30.00 
8 118108 35 + DANIEL FERNANDO DA SILVA SWIMMER PRO S/T 

7ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:12
1 108330 30 + ALEXANDRE LEON SCUSSEL DUQUE DE CAXIAS/CWB 32.27 
2 116364 30 + MATEUS DE LUCCA LIRA T. C. 28.90 
3 118879 35 + RAFAEL REINERT SWIMMER PRO 27.50 
4 112749 35 + LUIS OTAVIO DIAS DA FONSECA CURITIBANO 25.02 
5 107825 30 + MARIO ARAUJO SOLANO GUSTAVO BORGES 26.50 
6 51142 30 + OSVALDO SAUER NETO JOINVILLE MASTER 28.00 
7 113991 25 + EDUARDO HENRIQUE TEIXEIRA AMARAL 29.75 
8 28064 30 + VICTOR ALEXANDRE VEIT SCHMACHTENBERG LIRA T. C. 35.00 

8ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:13
3 118865 PRÉ TIAGO MACHADO LIRA T. C. S/T 
4 105769 25 + FELIPE AUGUSTO MASOCHIN LEONEL GUSTAVO BORGES 29.69 
5 118891 PRÉ PEDRO RICARDO STAHN ACADEMIA BONJA S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 16:14
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17ª PROVA - 100 METROS PEITO FEMININO (29/06/2019)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:14
1 105880 75 + ELISA MIDORI KAJIWARA TAKADA TOLEDO 3:00.00 
2 5298 70 + VILMA REGIA RAMOS DE REZENDE CABRAL 2:34.93 
3 7329 65 + ZILDA BENKENDORF MAIOCHI GUSTAVO BORGES 2:04.68 
4 105988 60 + CRISTINA GUIMARAES SAMPAIO LS SWIM TEAM 1:59.00 
5 3392 65 + SANDRA SIMÕES AMARAL 2:00.00 
6 6162 80 + VILMA MARIA SOZZI WAGNER AMARAL 2:30.00 
7 7561 70 + NADIR BARANHUK ARNS AMARAL 2:38.03 
8 113696 60 + ANDRÉIA CRISTINA LAS C. M. PARANÁ S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:18
1 116679 40 + NADIA KOZIEVITCH UTFPR S/T 
2 8152 50 + KATIA SPRENGEL MINOZZO LS SWIM TEAM 2:01.24 
3 2920 50 + LIANA YURI FUKUDA AREL 1:45.00 
4 3398 50 + ANDREA RODACKI CURITIBANO 1:34.30 
5 5267 50 + EUNICE CORDEIRO VIGNOLA LIRA T. C. 1:37.00 
6 109225 40 + RAQUEL CRISTINA MOREIRA DOS REIS ATIVA ESPORTE TOTAL 1:49.46 
7 105970 50 + ULISSEIA APARECIDA COLONIA CUNNINGHAM AMARAL 2:16.07 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:21
3 108916 30 + GRAZIELA MARIA DO NASCIMENTO LIRA T. C. 1:45.00 
4 110967 PRÉ AMANDA SCHUMACHER DE OLIVEIRA JOINVILLE MASTER 1:28.00 
5 105810 40 + SIMONE SHIMANA KOUKETSU DA SILVA AREL 1:44.61 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 16:24

18ª PROVA - 100 METROS PEITO MASCULINO (29/06/2019)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:24
1 109343 70 + ANTONIO ALCEU JACOPETTI UNIÃO OLÍMPICO (IRATI) 4:20.62 
2 4530 85 + HORST KESTENER C. M. PARANÁ 2:16.00 
3 109240 65 + GILBERTO RASMUSSEN GUSTAVO BORGES 1:47.00 
4 22157 55 + CELSO IKEDO MASTERS MARINGA 1:29.27 
5 116245 70 + GILBERTO DA COSTA E SILVA DUQUE DE CAXIAS/CWB 1:41.48 
6 6433 65 + AGOSTINHO CHECCHIA NORONHA (AMARAL) AMARAL 2:00.00 
7 1462 75 + MOREL WITTIG BUENO C. M. PARANÁ 2:24.82 
8 110338 65 + SéRGIO FAGUNDES DE MEDEIROS ACADEMIA BONJA S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:29
1 106025 55 + CARLOS FERNANDO FRANCA MOSQUERA C. M. PARANÁ 1:36.47 
2 109205 50 + TOSHIAKI SAITO FILHO AMARAL 1:34.95 
3 105885 55 + SERGIO MAKRAKIS TOLEDO 1:29.47 
4 7045 60 + CARLOS ALBERTO FERNANDES DA SILVA MASTERS MARINGA 1:27.58 
5 529 70 + CELIO CARNEIRO DO AMARAL (AMARAL) AMARAL 1:36.34 
6 380 60 + JORGE HERBERT MAYERLE JOINVILLE MASTER 1:31.00 
7 1380 55 + LUIZ FERNANDO PFAFF DE MATOS AMARAL 1:36.00 
8 25790 60 + ROBERTO COSTA GUSTAVO BORGES 1:37.09 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:31
1 112836 45 + PAULO MALIM CURITIBANO 1:44.00 
2 25289 50 + GILSON SERGIO MARTINS ACQUA/ITAIPU 1:25.73 
3 110960 40 + JAMES ROBERTO ZOSCHKE LS SWIM TEAM 1:13.00 
4 6428 50 + GUSTAVO CANHIZARES PINTO GUSTAVO BORGES 1:10.50 
5 2633 50 + NEWTON LUIZ KAMINSKI GUSTAVO BORGES 1:12.00 
6 105602 45 + ALEXANDRE ROSA (MORMAII SUPLEMENTOS) LIRA T. C. 1:23.23 
7 118074 45 + MARCOS DOS REIS PROENçA SANTA MONICA 1:35.00 
8 118056 45 + MARCELO DOMIMGUES AROLDI SANTA MONICA 1:45.00 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:34
2 118767 PRÉ PEDRO CAVICCHIOLLI TOLEDO S/T 
3 111865 35 + LUIZ CLAUDIO DA SILVA ALVES SEM NOME 1:20.00 
4 118884 PRÉ MURILLO RENAN TAVARES JOINVILLE MASTER 1:03.00 
5 118829 30 + GUSTAVO ALEX PONATH ACADEMIA BONJA 1:18.00 
6 100972 35 + GIOVANI STURION AMARAL 1:21.53 
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 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 16:36
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